

2024 M. II KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2024-07-25

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatoms	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugų namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinamuoju laiku nebuvo pilnos ambulatorinių slaugos paslaugų namuose (ASPN) komandos. 2. ASPN paslauga pateikta apmokėti pažeidžiant reikalavimą, kad globos namuose teikiamos tik gydytojo paskirtos procedūros. 3. Nepagrįstai pateiktos apmokėti ASPN paslaugos, teiktos pacientams, kurie gyvena globos namuose. 4. Į Specialistų licencijų bei įdarbinimo posistemį (SPELIP) suvesti netikslūs duomenys apie darbo krūvį. 5. Palyginus slaugytojos 2023 m. gruodžio mėn. darbo grafikus, nustatyta, kad šešiolika (16) dienų iš dalies sutapo darbo laikas, kai slaugytoja dirbo dviejose įstaigose (perduota Valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (VDI). 6. Ambulatorinio apsilankymo aprašyme (E025) nenurodytas paslaugos teikimo pabaigos laikas. 	1551,44	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPI įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus bei atlyginti žalą Privalomojo

		<p>7. ASPN klausimynai pildyti ASPN teikiančios slaugytojos.</p> <p>8. Nenurodomi Z74 kodai-pagal TLK-10-AM.</p>				<p>sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžetui.</p> <p>5. Informacija apie nustatytas neatitiktis pagal kompetenciją perduota nagrinėti VDI.</p> <p>5. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta Valstybinės ligonių kasos (VLK) interneto svetainėje.</p>
<p>Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	1	<p>1. Dviem pacientams dėl būtinios pagalbos, įtariant onkologinius susirgimus, atliktos didžiosios operacijos. Įstaiga nesusisiekė su onkologijos klasterio ligoninėmis.</p> <p>2. Teikiant stacionarines paslaugas klaidingai koduojami aktyvaus gydymo atvejai (netinkamai parinkta pagrindinė ir (ar) gretutinė diagnozė, iš dalies vadovautasi klinikinio kodavimo standartais).</p>	0	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.</p> <p>5. Informacija apie nustatytus pažeidimus</p>

						paskelbta VLK interneto svetainėje.
Kompensuojamųjų dantų protezavimo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	7	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pateikta apmokėti didesnė nei faktinė dantų protezavimo paslaugos kaina. 2. Į dantų protezavimo paslaugą įtrauktos dantų gydymo išlaidos. 3. Nepagrįstai pateiktos apmokėti iš PSDF biudžeto lėšų gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami dantų protezavimo darbai. 4. Teikiant dantų protezavimo paslaugas, nesuvedami duomenys apie suteiktas paslaugas į e. sveikatos informacinę sistemą. 5. Atlikta dantų protezavimo paslauga pateikta apmokėti po daugiau nei 2 metų dabar galiojančiomis kainomis, taip padarant žalą PSDF biudžetui. 6. Pasirašytinai nesuderintas dantų protezavimo paslaugų teikimo laikas, mastas, planas ir kitos šių paslaugų sąlygos. 7. Į Eilių ir atsargų valdymo informacinės sistemos Dantų protezavimo administravimo posistemį klaidingai suvestos pacientų kreipimosi į įstaigą ir (ar) paslaugos atlikimo datos ar faktinė dantų protezavimo kaina. 8. Netinkamai informuojami pacientai apie mokamas paslaugas. 9. Įstaigos interneto svetainėje pateikta netiksli informacija apie dantų protezavimą. 10. Nepagrįstai iš paciento paimta priemoka įstaigai pripažįstant, kad neteisingai įrašyta bemetalės keramikos užklotų kaina į paciento gydymo planą (įstaiga gražino pinigus). 	3837,63	0	86,15	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus bei atlyginti žalą PSDF biudžetui, 6. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta VLK interneto svetainėje.

<p>Kompensuojamųjų medicininės reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pradinės ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslauga (paslaugos kodas 4131) per 2023 metus suteikta keturis kartus. 2. Nepagrįstai užvesta nauja statistinė kortelė. 3. Statistinėje kortelėje nurodytas klaidingas paslaugos kodas. 4. Statistinėje kortelėje nurodytas kitas, ne medicininės reabilitacijos procedūrą atlikęs specialistas. 5. Nurodytas klaidingas ACHI kodas. 	148,61	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus bei atlyginti žalą PSDF biudžetui, 5. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta VLK interneto svetainėje.
<p>Kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių gamybos, išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių</p>	1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Į Ortopedijos informacinę sistemą (Ortopedijos IS) suvestas klaidingas avalynės tipas. 2. Nesutapo ortopedijos techninės priemonės (OTP) atidavimo data Ortopedijos IS su data, nurodyta ant užsakymo lapo A dalies. 	9,15	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų

dokumentų laikymosi kontrolė		3. Siuntime (forma Nr. 027/a, E027) nenurodytas OTP tipas ir / ar OTP charakteristika ir / ar nurodytas klaidingas OTP tipas.				nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus bei atlyginti žalą PSDF biudžetui, 5. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta VLK interneto svetainėje.
	12		5546,83		86,15	

Parengė Kontrolės skyrius
